#G0
	Директору

	(наименование организации)

	(местонахождение организации)

	от потребителя:

	(Ф., И., О.,

	место жительства)

	 ПРЕТЕНЗИЯ

о замене товара ненадлежащего качества

	"

	"

	200_ г. мною,

	,

	(Ф., И., О.)

	был приобретен в вашем магазине

	(указать наименование товара, его марку, модель и т.п.)

	по цене ________ рублей.

	Гарантийный срок на указанный товар в  соответствии с

	, составляет

	.

	(указать наименование документа, в котором указан гарантийный срок)

	(указать срок)

	Во время гарантийного срока, а именно

	(дата, когда был обнаружен недостаток)

	в указанном товаре был обнаружен следующий недостаток

	.

	(указать характер обнаруженных недостатков)

	В соответствии со  #M12293 0 9005388 0 0 0 0 0 0 0 2014195673ст.ст.18#S,  #M12293 1 9005388 0 0 0 0 0 0 0 102007719521  Закона  РФ  "О  защите  прав потребителей"#S прошу в указанный в законе срок заменить мне купленный у вас товар на товар аналогичной марки и модели надлежащего качества.

На время, которое потребуется для замены товара ненадлежащего качества, в соответствии со #M12293 2 9005388 0 0 0 0 0 0 0 2105639312ст.20 Закона РФ "О защите прав потребителей"#S прошу предоставить мне во временное пользование другой аналогичный товар.

В случае отказа в удовлетворении моих требований я буду вынужден обратиться в суд.

О принятом решении прошу  сообщить письменно в установленный срок.

	"

	"

	200_ года

	(подпись)

	(Ф., И., О.)

	Вручено: "

	"

	200_ года

	(

	)

	(подпись)
	(должность и Ф., И., О. лица, принявшего претензию)